ПРОТОКОЛ № 36
Правления Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков
«Содействия организациям проектной отрасли»

 «16» марта 2023 г.                                                                                               г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Беспалова Ирина Павловна.
Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 3:
[bookmark: СписокПрисутсвующих]Беспалова И.П., Белоус А.С., Францева Е.Ю..
ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании принимают участие 3 члена Правления. Правление правомочно.
Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления
СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.
Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.
Голосовали: «за» 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:
1.	Принятие новых членов в СРО АП СОПО.
2.	Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО, выразившим намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров.
3.	Приостановление права осуществлять  работы по подготовке проектной документации по договорам подряда на подготовку проектной документации,, заключенным с застройщиком, техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или региональным оператором, члену Ассоциации, допустившего грубое нарушение требований законодательства, стандартов и внутренних документов  СРО.
4.   О созыве внеочередного общего собрания членов Ассоциации по собственной инициативе Правления.
5.	О формировании предварительной повестки дня внеочередного общего собрания членов Ассоциации.

[bookmark: Вопросы]
ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступивших заявлениях о приеме в члены СРО АП СОПО от:
Общество с ограниченной ответственностью «ВДГО» (ОГРН 1205000043753, ИНН 5031137452),
Общество с ограниченной ответственностью «Оллвин Гео» (ОГРН 5157746130890, ИНН 7725298820),
Общество с ограниченной ответственностью «Тэк Про Индастриз» (ОГРН 5167746318845, ИНН 9729038087),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих подготовку проектной документации, оценки соответствия этих лиц Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с ограниченной ответственностью «ВДГО» (ОГРН 1205000043753, ИНН 5031137452).
 С учётом внесенного взноса в компенсационный фонд возмещения вреда СРО АП СОПО и на основании поданного заявления присвоить ООО «ВДГО» первый уровень ответственности члена СРО с правом осуществлять работы по подготовке проектной документации, стоимость которой по одному договору не превышает 25 000 000 (двадцати пяти миллионов) рублей.
	Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.
	Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с ограниченной ответственностью                    «Оллвин Гео» (ОГРН 5157746130890, ИНН 7725298820).	Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.
	Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с ограниченной ответственностью «Тэк Про Индастриз» (ОГРН 5167746318845, ИНН 9729038087).
 С учётом внесенного взноса в компенсационный фонд возмещения вреда СРО АП СОПО и на основании поданного заявления присвоить ООО «Тэк Про Индастриз» первый уровень ответственности члена СРО с правом осуществлять работы по подготовке проектной документации, стоимость которой по одному договору не превышает 25 000 000 (двадцати пяти миллионов) рублей.
	Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.
	Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО, выразившим намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о  поступившем в СРО АП СОПО от ООО «ОРЕН СИТИ ГРУПП» взносе в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств СРО АП СОПО в размере 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей и предложила присвоить ООО «ОРЕН СИТИ ГРУПП» первый уровень ответственности члена СРО с правом выполнения работ по подготовке проектной документации по договорам подряда на подготовку проектной документации,, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, если предельный размер обязательств по таким договорам не превышает 25 000 000 (двадцати пяти миллионов) рублей.

РЕШИЛИ: С учётом внесенного взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств СРО АП СОПО и на основании поданного заявления  присвоить ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ОРЕН СИТИ ГРУПП» (ОГРН 1225600005069, ИНН 5609199487) первый уровень ответственности члена СРО с правом выполнения работ по подготовке проектной документации по договорам подряда на подготовку проектной документации,, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, если предельный размер обязательств по таким договорам не превышает 25 000 000 (двадцати пяти миллионов) рублей.
	Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.
	Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО АП СОПО от ООО «Интеркарто» заявлении о повышении уровня ответственности члена СРО с присвоением ему второго уровня ответственности члена СРО, если предельный размер обязательств по таким договорам не превышает 50 000 000 (пятидесяти миллионов) рублей. Кроме того, Францева Елена Юрьевна сообщила о произведенной доплате со стороны члена Ассоциации в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в размере 200 000 (двести тысяч) рублей.

РЕШИЛИ: С учетом внесенной доплаты в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств и согласно поданного заявления внести изменения в реестр в отношении члена СРО АП СОПО - Общество с ограниченной ответственностью «Интеркарто» (ОГРН 1166733055675, ИНН 6732122054)  с присвоением ему второго уровня ответственности члена СРО с правом осуществлять  работы по подготовке проектной документации по договорам подряда на подготовку проектной документации,, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, если предельный размер обязательств по таким договорам не превышает 50 000 000 (пятидесяти миллионов) рублей.
	Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.
	Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Приостановление права осуществлять  работы по подготовке проектной документации по договорам подряда на подготовку проектной документации,, заключенным с застройщиком, техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или региональным оператором, члену Ассоциации, допустившего грубое нарушение требований законодательства, стандартов и внутренних документов  СРО»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о нарушениях:
Общество с ограниченной ответственностью «КОНСОЛЬ» (ОГРН 1138901001590, ИНН 8901028380).
Данной организацией грубо нарушаются стандарты и внутренние документы саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: За грубое нарушение стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО АП СОПО, применить меру дисциплинарного воздействия в соответствии со статьей 2.1.5 раздела 2 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим членам» – приостановление права осуществлять работы по подготовке проектной документации по договорам подряда на подготовку проектной документации,, заключенным с застройщиком, техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или региональным оператором:
	1. Общество с ограниченной ответственностью «КОНСОЛЬ» (ОГРН 1138901001590, ИНН 8901028380) до 14 июня 2023 г.
Срок для представления документов о подтверждении соблюдения стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО АП СОПО, членом СРО Общество с ограниченной ответственностью «КОНСОЛЬ» (ОГРН 1138901001590, ИНН 8901028380) до 14 июня 2023 г.
	Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.
	Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О созыве внеочередного общего собрания членов Ассоциации по собственной инициативе Правления»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая предложила созвать внеочередное общее собрание членов Ассоциации по собственной инициативе Правления «17» апреля 2023 г. по адресу: г. Москва, ул. Мясницкая, д. 48, БЦ «Мясницкая Плаза», этаж 5 в 11 часов 00 минут по московскому времени в форме совместного (очного) присутствия членов Ассоциации.

РЕШИЛИ: Созвать внеочередное общее собрание членов Ассоциации по собственной инициативе Правления «17» апреля 2023 г. по адресу: г. Москва, ул. Мясницкая, д. 48, БЦ «Мясницкая Плаза», этаж 5 в 11 часов 00 минут по московскому времени в форме совместного (очного) присутствия членов Ассоциации.
	Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.
	Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О формировании предварительной повестки дня внеочередного общего собрания членов Ассоциации»

[bookmark: _GoBack]СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая предложила сформировать предварительную повестку дня внеочередного общего собрания членов Ассоциации из 1 (одного) вопроса (Приложение № 1). Установить тайный порядок голосования по вопросу № 1 повестки дня. Определить дату окончания приема предложений членов СРО АП СОПО по повестке дня Общего собрания – не позднее «05» апреля 2023 года включительно.

РЕШИЛИ: Сформировать предварительную повестку дня внеочередного общего собрания членов Ассоциации из 1 (одного) вопроса (Приложение № 1). Установить тайный порядок голосования по вопросу № 1 повестки дня. Определить дату окончания приема предложений членов СРО АП СОПО по повестке дня Общего собрания – не позднее «05» апреля 2023 года включительно.
	Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.
	Решение принято единогласно.

	Председатель

_____________________(Белоус А. С.)
	Секретарь

_____________________ (Беспалова И. П.)

Приложение № 1 к Протоколу № 36
от «16» марта 2023 года
Заседания Правления СРО АП СОПО

Перечень вопросов предварительной повестки дня
внеочередного общего собрания членов СРО АП СОПО:

1. О продлении полномочий отдельного члена Правления СРО АП СОПО.

	Председатель

_____________________(Белоус А. С.)
	Секретарь

_____________________ (Беспалова И. П.)

Уведомление
об изменении сведений, содержащихся в государственном реестре
саморегулируемых организаций

Саморегулируемая организация Ассоциация проектировщиков «Содействия организациям проектной отрасли» (сокращенное наименование СРО АП СОПО)
105082, г. Москва, Спартаковская пл., д.14, стр.1
(полное и сокращенное наименование саморегулируемой организации и ее организационно-правовая форма; почтовый адрес (место нахождения) исполнительного орган)*

Регистрационный номер записи:
	С
	Р
	О
	-
	П
	-
	1
	6
	6
	-
	3
	0
	0
	6
	2
	0
	1
	1
	,

Дата включения в реестр сведений "  30  "  "              июня               "   "     2011    "
                                                       (число)     (месяц (прописью)          (год)
Номер реестровой записи       166      .

[bookmark: ПовесткаДня2]направляет изменения сведений, содержащихся в государственном реестре саморегулируемых организаций в связи с:
1.	Принятие новых членов в СРО АП СОПО.
2.	Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО, выразившим намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров.
3.	Приостановление права осуществлять  работы по подготовке проектной документации по договорам подряда на подготовку проектной документации,, заключенным с застройщиком, техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или региональным оператором, члену Ассоциации, допустившего грубое нарушение требований законодательства, стандартов и внутренних документов  СРО.
4.              О созыве внеочередного общего собрания членов Ассоциации по собственной инициативе Правления.
5.	О формировании предварительной повестки дня внеочередного общего собрания членов Ассоциации.

Приложения:
1. Протокол № 36 Правления СРО АП СОПО от «16» марта 2023 г.
2. Сведения членов СРО согласно Протокола № 36 от «16» марта 2023 г.

Генеральный директор							Ткачев А.А.
«16» марта 2023 г.

image1.png

image2.png

image3.png

image4.jpg
ij CPO AN CONO
Accouunauyunsa
NMPOEKTUPOBLLINKOB

image5.png

image6.png

image7.jpg
Camoperynupyemas opraHusaums Accoumaums NPoeKTMPoBLUMKoB «CoaencTBUA OpraHu3aumsaM NPOEKTHON OTPaC/u»
Ten: +7 (495) 902-74-82 | e-mail: info@np-sopo.ru | www.np-sopo.ru
105082, r. Mockea, CnapTaxosckas ni., A.14, ctp.1 | OTPH 1107799034287 | UHH 7701063065 | KM 770101001